dicit apostolus ad philipp. ii. Hu

miliauit seipsum factus obediens

vſq ad mortem. ppter quod deus

exaltauit illumīcē. Deus eternus

atq' inmutabilis in sua natura

pmanens dignatus est assumere

humanitatem nostram ut veterez

hominem innouaret. vt de peccato

re iustum. de mortali faceret imor

talem. de alieno ēgī fui iaberet ee

participem. ne ymaginem suā in

confitentibus pataretur p'ire quā

annihilare voluit crudel' inimic⁹.

Collect Nos igitur karissimi

de vite hūi's torgen

te. exemplo salvatoris nostri bītē

tes. illuc euz se quamur corde. vbi

eum corpore credimus ascendisse.

desideria terrena fugiam⁹. mil nos

iam delectet in insimis. qui patrē

habemus in celis.

Oratio sup euangeliū Marti

vltimo. sed hoc nobis

est magna pte perpendendum. qd
qui placidus ascedit terribilis re
biet: et quicqd nob cū mansuetu
dine pcepit: hoc a nob cum distri
ctione erigit. Nemo ergo inulta
pmē tpa pui pendat. Nemo curaz
sui dum valez agere negligat. qd
redemptor noster tanto tunc m iu
dicio districtior veniet quāto no
bis ante iudiciu pacientiam ma
gnam pre. **Col** Studeam ergo
rogauit. **Col** vitam nostraz
corrigere a que ignorantia huma
na fragilitate peccavī cū omni di
ligentia emendaē nō differam.
quatinus cū nos ab hac vita vo
cauerit nos patos iuemat quos
se cum in dextera sua cū electis suis
feliciter collocandoS ducre bigne
tur domin⁹ noster ihesus xp̄s cui
cum patre a sp̄u sancto ē honor et
gloria in seculoz. Amen.

Psalm⁹. C. x.

Onfitbor
In pcedenti ps adū
est de sacerdotio xp̄i
et eius sacrificio qd
est eucharistia. In isto agit de eu
charisticie efficacia. quia sic baptis
mus est quedam sp̄ualis gnacō
sic eucharistia est regeneratoruz
sp̄ualis nutritio. Et tñ hoc agitur
hic de quibusdam alijs opibus
dmis. ex quibus omnib⁹ deus lau
dandus est. Et ideo huic ps pmit
titur p titulo alla qd sicut laudate
deū sicut diffuse sup̄. **Cassio.**

Et iste ē ps apud hebreos alpha
beti ordine decoratus. Cui⁹ alphe
beti huic ps ac alijs appositi vt
pater hylarius dicit. causa talis
est. Scimus paruos a rudes pi
trās erubirvt paciētē pcepta co
quireant. Sic hmoi ps pueris a m
sipientibus dant. vt pmo dia eo
rum qsi quibusdā elemētis decen
tibus isteuanē. Populus itaq le
ato ⁊ in diuersis mundi pib⁹ ag
gregatus p mō ingressu ps cohē
ri se dicit dno in congregacōe iusto
rū. ubi est eterna laus a sine fine
per conum. vnde dicit.

Onfitbor. **Mico** confessio
tibi dñe. **Mico** ne lau
bis. nō solus labijs sic de illis de q
bus dicit dñs. psa. xxix. ppls hic
labijs me honorat: cor at eoz lon
ge est a me. sed etiā laubabo te in
toto cor de meo intellectu. et affe
ctu vnde. **Aug⁹** qd valet stre
dicit. **Aug⁹** pntus labiorū
vbi co: est. **Hugo** Dec autē
mutum. **Hugo** laudatio
non tm̄ debet esse deuota s̄ etiā di
scetavū subdit. in offilio iustorū
v nō temere s̄ ex discrecione nō pro
terrenis pncipaliter s̄ p bonis et
mis osequendis. Locū autē huīus
laudacōis declarat dices. Let cōgre
gacōe. ⁊ in ecclia fidelium vbi cōgre
ganē iusti. Cōsequentē ostendit cas
laudis pmo omēdans bñm a ma
gnitudine opacōnis dicens.

M. Magna opa dm̄. s̄ in cre
tōe exq̄sita in oēs volūtates ci⁹
qsi aliquis qrat rōnem opm di

inueniet q̄ oia dependent ex ei⁹ me
ra volūta. **Hil.** Ac si dicat oia
te et grā. **Hil.** quicq; voluit bñ
et sapi. **Nico** Prop̄ qđ ex su
ent fecit. **Nico** Is opib⁹ magis
est laudānd⁹. **Vnde** abhuc s̄b dicit
Lōfessio a magnificēcia op̄ ei⁹.

Augusti⁹ Quid magnificē
cius qđ iustificaē
impiū. h̄ opus fortasse h̄oī p̄cūt
istam magnificētiā deivt cū tuerit
peccata confessus iustifical mereat
Hil. Magnum op⁹ dei fuit pāu
lus a alii persecutores ecclē
cōsūt et cōfessi sūt fidem xp̄ia mag
nificē opati sūt miracula faciētes
et oia adurta p̄ xp̄o paciētes. **Hec**
est cōfessio et magnificēcia qđ fuit
opus dei quia xp̄s opatus est ea
illis qui dixit apl̄is ioB. xv. **Si**
ne me m̄hil. **All.** Quid ḡdi
potestis facere. **All.** cī q̄a cui
w̄t miseret a quē vult obdurat
nūqd inq̄tas ē apud deuī. **sabst**
Hugol. Justicia eius. Iqua red
et vmaiq; sc̄sm op̄a sua manet
in seū. **Cas** Cū peccatorib⁹
hum sc̄li. **Cas** dixerit Ite in ig
nē eñū qđ patris est dy aboloz mi
mistris eius. Et ite cū qñ fideles ab
uoauerit bices. **Venite** benedici
patris mei p̄cipite regnū quo dō
bis patū est ab origine mūdi. **Sic**
intraq; parte iusticia bñ p̄petu
a et in cōmuta. **Nico** cōseque
bil p̄seuerat. **Nico** f̄ ponit
ratio bñ me laudis ex bñficio eucha
ristie et p̄mo ponit hui⁹ sacramē
ti cōdicio cū dicit. **Emoriā** Vñ
sc̄ndū p̄ cōdicio eucharistie re

spū vīte p̄ntis est nutrīcio spūa
lis que fuit figurata in reti testa
mēto ut māna qđ deus nutrīvit fili
os isrl̄ in desertō ut tetur. exo xvi.
Cib⁹ at ille eāt valde sapid⁹ et nu
trīvus saltem bonis sc̄dm qđ dicit
sapie xvi. **Panē** patuz de celo p̄st
tisti eis sine labore oē delcamētuz
in se hñtē. **Malis** at eāt insipidus
et aboiabilis. **Vñ** dicebat **Nu.** x
xi. Aia n̄a nauis at sup cibo isto
leuissimo. Sic eucharistie cibus
sapid⁹ ē gustu spūahaz nutritiū m
grā ip̄is h̄oī. **Prop̄** qđ dicit salua
tor. **Job** vi. Si q̄s mandueauit ex
hoī c pane viuet meternum. **Malis**
est valde no ciuus secundū quod dī
ad cor. xi. Qui māducat a bibit in
digne iudicū fibi mandueat a bi
bit. Propter quod dicit Memori
a; fecit mirabilium suorum miseri
tors et miserato: dominus: es can
dedit timentibus se. **I** scilicet cor
pus suum in sacramento eucharis
tie propter quod reducuntur ad
memoriam mirabilitia dei que fecit
filii israhel in donatione manne.
Deinde describit efficiacia eucharis
tie respectu vite futre que habet
efficiaciam introducendi ad vitaz
beatam si deuote sumatur et prop
ter hoc nominatur viaticum a quā
tum ab hoc dicitur. **Emoriā** erit
in seculum testamenti sui. **Hoc**
est huius sacramenti quod dicit
testamentum de quo dicitur pri
ad chorū. xi. **Hic** calix nouuz testa
mentum est in meo sagume. **Vir**
tutem operum suorum. **v** efficaci
am huius sacramenti a deo nobis

collati. Annuntiabit populo suo. quia per seipsum christus annuntiavit apostolis et apostoli ecclie sic primitus. et sic sequenter annuntiatur in ecclie quotidie. Que at sit virtus huius sacramenti annuntiata subditur. **V**nde dicit illis hereditatez gentiuz. et vitam beatam ad quam introducit hoc sacramentum.

HUGO Et dicit vita beata hereditas gentiuz. quia regnum celorum iudeis reprobatis datum est gentibus in hereditate sicut in illis. Matheo xxviii. Auferetur a vobis regnum dei. dabitur genti facienti fructus eius. opera manuum eius.

NICOLAUS id est potestatum eius maxime in hoc sacramento sunt. **V**eritas. quia ibi continet corpus christi verum. et iudicium. **V**eritatem. sumentibus hoc sacramentum deuote. et iudicium mortis eternae. scilicet sumentibus in dignitate id est indebitum. **H**oc omnia mandata eius. maxime de consecratione a huius sacramentis. sive videlicet quod in eius commemoratione debet offerri. sive confirmata. Itam in euangelio propter miracula vestimenta. In seculis secuti. quia post ista non expectatur alia mandata facta in veritate. **I**videlicet a christo qui est testis fidlis et veritatis. et equitatis. quia omnia mandata tua equitas. Predicatum autem sacramentum instituit christus in cena imminentia sua passione. Vnde consequenter dicit. **R**edemptionem misit dominus populo suo. Tunc enim deus pater misit populo suo redemtionem quando christus

stus ex obedientia dei patris venit ab sua in passionem: per quam redemptum est genus humanum. mandauit in eternum testamentum suum. quia tunc instituit eucharistie sacramentum quod vocatur testamentum. Vnde dicit christus in eius institutione. Matthei xxviii. **V**ide sanguis meus noui testamenti. Et in ab choro xi. dicitur. **V**ide calix noui testamentum est in meo sanguine. Per hoc autem quod dicitur. in eternum designatur quod hic in sacramento non succedunt alia sicut sacramentis veteris legis successerunt in novi testamenti sacraenta. **S**ic autem sacramento succedit vita beata in qua est plena fructus ipsius christi contenti in hoc sacramento: cuius deitate beati recipiunt interiorum et humanitatem exteri. sicut quod dicit Augustinus super Job. Quod autem mandatis dei et specialiter mandato eucharistie sit firmiter obediendum ostenditur. ait in scripturam. **A**ndum. quantum in se formaliter. et effectu obedientiam. **L**a terribile inobedientibus. Non men eius. quia ipse est iudex nostrorum et mortuorum. Vnde ad philippi. debet illi nomen quod est super omne nomen. Et quia per timorem dei decimat omnis a malo. proverbiis. xv. Ideo subditur initium sapientie timor domini. quia recessus a malo accedit ad bonum. sibi oppositum.

HUGO Est autem qualiter duplex timor. scilicet mundanus. Iste eligit peccare ne perdit bona terrena. Et est

icitum & finitus est in laude christi
qui est benedictus in secula seculo
rum. Amen

Psalm⁹. Cri

Beatus vir qui

ti. Titulis alleluia. Ni

Luus expoficio dca
est fupi^{ps} Cv. In aliqb^t lib^s
ad ditur christi alleluia reuersio
nis aggei et zacharie. sed hoc non
est in hebreo neq^m in translatione
Ieronimi It ideo aditum est sub
aliquo erim fidei p[ro]mptu[re] fidei

Hugo Isti vero proplete ag-
geus a **Zacharias** no-
fuerunt tempore daniel qui hunc
psalmum composuit. sed multo te-
pore post **Aug** quia ambo pro-
eum

¶ pietate mepe
runt infra vnum annum post trās
migratō nem bablonis inter quā
a tempus dāuis .xiiij. generatio
nes inueniuntur sicut Matheus eu
āgelista **¶** Ad intellectum

testatur. **M**ICRO vero huius ps

Sciendum quod licet beatitudine sit redemptio
per opibus virtuosis generaliter tamen
per quandam appropriationem
dicitur redemptio specialiter pro
opibus misericordie unde dicit salvator.
Math. xxv. Venite benedicti
patris mei possidete paratus vobis
regnum a constitutione mundi. Ego
sum et dedistis mihi manducare
cibas propter hoc in presenti psalmo
dicitur redemptio felicitas pro o-
peribus misericordie. Sed sciendum
quod felicitas que per hanc alterum

P·行